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	 Ne lidhje me investimet ne projektin e Brezovices, ky projet eshte projekti i pare i madh i investimeve te jashtme ne Kosove. Ne baze te raportimeve ne media, shkalla e investimeve eshte e kenaqshme per situaten ne cilen gjendet Kosova. Vitin e kaluar sipas raporteve te gjitha investimet e jashtme direkte ne Kosove nuk e kan kaluar 200 milion euro. 
Investimet e jashtme ne projektin e Brezovices perveq shumes qe eshte e kenaqshme, ka edhe shume ndikime indirekte ne zhvillimin e bizneseve ne Kosove. Niveli i drejtperdrejt i punesimit nga ky projekt nuk eshte aq i larte per arsye se raporti shumes se investimit per nje vend pune eshte e lart, kjo nga fakti se ne industrine moderne investimi ne teknologji ka pjesemarrje shume te larte ne krahasim me vendet e punes qe gjeneron. Ndikimet indirekte jane shume te larta sepse shume nga punet do te kontraktohen qe te kryhen nga bizneset vendore. Perveq se kjo do te gjeneroj aktivitet biznisor per bizneset e Kosoves, keto pune duhet te kryhen me standarde te larta teknike dhe profesionale dhe ne kete menyre bizneset vendore me punet e kryera per kete projekt do te afirmohen si konkurrent te pergaditur per kryerje te puneve me standarde nderkombtare.



